de clínica médica para atender e assistir o Pronto Socorro do Hospital e Maternidade Aderson Marinho de Porto 
Franco – MA. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, 

pelo Decreto n.º 7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 765.958,08 
(setecentos e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e oito centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem 
vigência de 12 meses, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: 19 – Fundo Municipal de Saúde,